
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 41 «Белоснежка» г. Воркута 
 

«Челядьöс 41 №-а видзанiн «Белоснежка» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд 

учреждение Воркута к. 

 
 

П  Р  И  К  А  З 

 

29 сентября 2023  г                                                     №01-20/154 

 

Об организации платных услуг 

в МБДОУ «Детский сад № 41» г. Воркуты 

на 2023 – 2024 учебный год 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2001г. № 

505 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг» (в редакции 

Постановлений Правительства РФ от 01.04.2003г. № 181, от 28.12.2005г. № 815, от 15.09.2008г. № 

682), в  целях всестороннего удовлетворения образовательных потребностей граждан, 

направленных на гармоничное развитие личности ребенка, учитывая спрос в платных  услугах 

(далее ПУ),  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить старшего воспитателя Харину Д.В. ответственным за: 

1.1. Организацию работы в МБДОУ «Детский сад № 41» г. Воркуты (далее МБДОУ) за  

ведение платных услуг (далее ПУ)  на 2023 – 2024 учебный год. 

1.2. Заключение двустороннего договора с каждым педагогом, оказывающим ПУ 

воспитанникам МБДОУ. 

1.3. Заключение двустороннего договора с каждым законным представителем потребителей 

ПУ. 

1.4. Предоставление табелей посещаемости воспитанниками ПУ  в родительский отдел МУ 

«МЦБ». 

1.5. Осуществление контроля оплаты квитанций за оказанные ПУ воспитанникам МБДОУ. 

1.6. Размещение на информационном стенде для родителей (законных представителей) 

воспитанников необходимую и достоверную информацию о предоставляемых услугах. 

1.7. Разместить на официальном сайте МБДОУ необходимую и достоверную информацию о 

предоставляемых ПУ. 

1.8. Предоставить копию приказа в МУ «Межотраслевая централизованная бухгалтерия» для 

осуществления учёта денежных средств, начисления оплаты за предоставление ПУ. 

1.9. Направить копию приказа в отдел «Анализа, планирования и экономического развития» 

УпрО для учёта и контроля  за расходованием средств. 

2. Утвердить перечень ПУ на 2023 – 2024 учебный год (Приложение  1). 

3. Открыть ПУ «День рождения – главный праздник!» для воспитанников, посещающих 

МБДОУ № 41 с 02 октября 2023 г. (приложение  2.1.).    

4. Открыть ПУ «Английский для  малышей» с 01 ноября 2023 г.  (приложение  2.2.).    

5. Открыть ПУ для воспитанников, посещающих МБДОУ с 09 октября 2023г. по 30 апреля 

2024 г.: 

5.1. ПУ «Школа будущих отличников» для воспитанников в возрасте 6 – 8 лет (приложение  

2.3.).      

5.2. ПУ «Волшебные ладошки» для воспитанников в возрасте 2 – 3 года (приложение  2.4.).   

5.3. ПУ «Волшебная логика» для воспитанников в возрасте 3 – 4 года (приложение  2.5.).    

5.4. ПУ  «АБВГДЕЙКА» для воспитанников в возрасте 5 – 6 лет (приложение  2.6.).    

5.5. ПУ  «Степ-аэробика» для воспитанников в возрасте 5 – 8 лет (приложение  2.7.).    

5.6. ПУ «Очумелые ручки» для воспитанников в возрасте 4 – 5 лет (приложение  2.8.).     

 



6. Утвердить тематические планы по оказанию следующих ПУ (приложение 3): 

6.1.  «День рождение – главный праздник!» (приложение 3.1). 

6.2.  «Школа будущих отличников» (приложение 3.2) 

6.3.  «Волшебная логика» (приложение 3.3). 

6.4.  «Волшебные ладошки» (приложение 3.4). 

6.5.  «Английский для малышей» (приложение 3.5) 

6.6.  «Степ-аэробика» (приложение 3.6) 

6.7. «Очумелые ручки» (приложение 3.7) 

6.8. «АБВГДЕЙКА» (приложение 3.8) 

7. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей, посещающих ПУ при 

проведении мероприятий с воспитанниками на следующих педагогов: 

7.1. Егорову Т.А., Осеннюю И.В., Мысан-Бондареву Е.В.,  – преподавателей ПУ «День 

рождение – главный праздник». 

7.2. Чепикову С.И., воспитателя – преподавателя ПУ «Школа будущих отличников»  – 

подготовительная группа. 

7.3.  Шишко Е.В. воспитателя – преподавателя ПУ «Волшебная логика» - II младшая группа. 

7.4. Арзамазову Ю.А. воспитателя – преподавателя ПУ «Волшебные ладошки»  –  I младшая 

группа. 

7.5. Харину Д.В., старшего воспитателя – преподавателя ПУ «Английский для малышей» 

7.6. Амакову Ю.С. инструктора по физической культуре  - преподавателя ПУ «Степ – 

аэробика» 

7.7. Иванову З.Е. воспитателя – преподавателя ПУ «Очумелые ручки» - средняя группа. 

7.8. Грушину Л.С. воспитателя – преподавателя ПУ  «АБВГДЕЙКА» - старшая группа. 

8. Закрепить функциональные помещения для проведения ПУ (приложение 4). 

9.  Утвердить прейскурант цен на платные услуги на период с 02 октября 2023  г. по  30 

апреля 2024 г. (приложение 5). 

10. Возложить обязанности за осуществлением контрольной деятельности за организацией 

ПУ на старшего воспитателя Харину Д.В.: 

10.1. соблюдение санитарно – гигиенических норм в помещениях, где проводятся ПУ; 

10.2.  проведение занятий по организации ПУ; 

10.3. выполнением тематического планирования преподавателями ПУ в полном объёме. 

11. Утвердить списки воспитанников, потребителей ПУ (приложение 6). 

11.1. «Школа будущих отличников» (приложение 6.1). 

11.2. «АБВГДЕЙКА» (приложение 6.2). 

11.3.  «Волшебная логика» (приложение 6.3). 

11.4.  «Волшебные ладошки» (приложение 6.4). 

11.5.  «Английский для малышей» (приложение 6.5) 

11.6.  «Степ – аэробика» (приложение 6.6). 

11.7.  «Очумелые ручки» (приложение 6.7) 

12. Преподавателям, оказывающим платные услуги воспитанникам МБДОУ: 

12.1. Обеспечить ведения табеля учёта воспитанников, посещающих ПУ. 

12.2.  Организовать выполнение актов выполненных работ по организации  ПУ 

13.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

       

 Заведующий МБДОУ                                                                                         Т.В. Миронова                                                               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

приложение 1 

к приказу Заведующего МБДОУ  

№ 01-20/154 от 29 сентября 2023 г. 

 

Перечень платных услуг на 2023 – 2024 учебный год 

 

№ Наименование 

платной услуги 

Категория 

потребителей 

платной услуги 

Нормативное 

основание 

оказания 

платной 

услуги 

Условия 

оказания 

платной 

услуги 

Основание взимания 

платы за оказание 

платной услуги 

1. «Волшебная 

логика»  

интеллектуальной 

направленности 

дети  младшего 

дошкольного 

возраста 

(3 - 4 года) 

Закон «Об 

образовании», 

устав 

учреждения 

платные Договор с 

потребителем услуги, 

план ФХД, прейскурант 

цен услуг, 

согласованный с 

руководителем 

отраслевого органа 

2 «Волшебные 

ладошки» 

художественно-

эстетической 

направленности 

дети  дошкольного 

возраста 

(2 – 3 года) 

Закон «Об 

образовании», 

устав 

учреждения 

платные Договор с 

потребителем услуги, 

план ФХД, калькуляция 

цен услуг, 

согласованный с 

руководителем 

отраслевого органа 

3 «День  рождения 

- главный 

праздник!»   

социальной 

направленности 

дети  старшего 

дошкольного 

возраста 

(4 - 8 лет) 

Закон «Об 

образовании», 

устав 

учреждения 

платные Договор с 

потребителем услуги, 

план ФХД, калькуляция 

цен услуг, 

администрацией  

согласованный с 

руководителем 

отраслевого органа 

4 «Школа будущих 

отличников» 

интеллектуальной 

направленности 

дети  старшего 

дошкольного 

возраста 

(6 - 8 лет) 

Закон «Об 

образовании», 

устав 

учреждения 

платные Договор с 

потребителем услуги, 

план ФХД, калькуляция 

цен услуг, 

согласованный с 

руководителем 

отраслевого органа 

5 «АБВГДЕЙКА»  

интеллектуальной 

направленности 

Дети  раннего 

возраста 

(5 - 6 лет) 

Закон «Об 

образовании», 

устав 

учреждения 

платные Договор с 

потребителем услуги, 

план ФХД, калькуляция 

цен услуг, 

согласованный с 

руководителем 

отраслевого органа 

6 «Очумелые 

ручки» 

художественно-

эстетической 

направленности 

дети  дошкольного 

возраста 

(4 - 5 лет) 

Закон «Об 

образовании», 

устав 

учреждения 

платные Договор с 

потребителем услуги, 

план ФХД, калькуляция 

цен услуг, 

согласованный с 

руководителем 

отраслевого органа 



 

7 «Английский для 

малышей» 

интеллектуальной 

направленности 

дети старшего   

дошкольного 

возраста 

(6 - 8 лет) 

Закон «Об 

образовании», 

устав 

учреждения 

платные Договор с 

потребителем услуги, 

план ФХД, калькуляция 

цен услуг, 

согласованный с 

руководителем 

отраслевого органа 

8 «Степ - аэробика» 

физкультурно-

оздоровительной 

направленности 

дети  старшего 

дошкольного 

возраста 

(5 - 8 лет) 

Закон «Об 

образовании», 

устав 

учреждения 

платные Договор с 

потребителем услуги, 

план ФХД, калькуляция 

цен услуг, 

администрацией  

согласованный с 

руководителем 

отраслевого органа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

приложение 2 

к приказу Заведующего МБДОУ  

№ 01-20/154 от 29 сентября 2023 г. 

 

приложение 2.1.  

    

1. Период проведения платной услуги социальной направленности  «День рождение – 

главный праздник» определяется со 02 октября 2023 г.  по 30 апреля 2024 г. 

2. График оказания ПУ:  по запросу потребителей  ПУ. 

                                        (СанПин 36.48-20) 

          3.  Количество Потребителей ПУ – группа до 25 человек.  

           4.  Возраст Потребителей ПУ – 4 – 8 лет, длительность занятия – 25  минут. 

 

приложение 2.2.  

 

1.    Период проведения платной услуги интеллектуальной направленности  «Английский 

для малышей»   определяется с 01 ноября 2023 г.  по 30 апреля 2024 г. 

2. График оказания ПУ: (1 раз в неделю) среда:  1 подгруппа 16.00-16.25 

     (СанПин 36.48-20) 

3. Количество Потребителей ПУ – группа до 24 человек (две подгруппы). 

4. Возраст Потребителей ПУ – 6– 8 лет, длительность занятия – 25 минут. 

 

приложение 2.3.  

 

1. Период проведения платной услуги интеллектуальной направленности  «Школа будущих 

отличников» определяется с 09 октября 2023 г.  по 30 апреля 2024 г. 

2. График оказания ПУ: (1 раза в неделю) понедельник: 16.00-16.25 

                                                                                                           (СанПин 36.48-20) 

3. Количество Потребителей ПУ – группа до 18 человек.  

4. Возраст Потребителей ПУ – 6 – 8 лет, длительность занятия – 25 минут. 

 

   приложение 2.4. 

 

1. Период проведения платной услуги художественно - эстетической направленности  

«Волшебные ладошки»  определяется с 09 октября 2023 г.  по 30 апреля 2024 г. 

2. График оказания ПУ: (1 раз в неделю)  понедельник: 16.00-16.10    

                                                                                                      (СанПин 36.48-20) 

3. Количество Потребителей ПУ – группа до 15 человек.  

4. Возраст Потребителей ПУ – 2 – 3 года, длительность занятия – 10 минут. 

 

            приложение 2.5. 

 

1. Период проведения платной услуги интелектуальной направленности  «Волшебная 

логика»  определяется с 09 октября 2023 г.  по 30 апреля 2024 г. 

2. График оказания ПУ: (1 раз в неделю) среда: 16.00-16.20   

                                                                                                        (СанПин 36.48-20) 

3. Количество Потребителей ПУ – группа до 15 человек  

4. Возраст Потребителей ПУ – 3- 4 года, длительность занятия – 15 минут. 

 

приложение 2.6 

 

1. Период проведения платной услуги интеллектуальной направленности  «АБВГДЕЙКА»  

определяется с 09 октября 2023 г.  по 30 апреля 2024 г. 

2. График оказания ПУ: (1 раз в неделю) вторник: 16.00-16.25                                                                                                                                                                    

(СанПин 36.48-20) 



3. Количество Потребителей ПУ – группа до 20 человек.  

4. Возраст Потребителей ПУ – 5 – 6 лет, длительность занятия – 25 минут. 

 

приложение 2.7. 

. 

1. Период проведения платной услуги физкультурно - оздоровительной направленности  

«Степ-Аэробика»  определяется с 09 октября 2023 г.  по 30 апреля 2024 г. 

2. График оказания ПУ: (1 раз в неделю) четверг: 16.00-16.25                                                                                                                                                                   

(СанПин 36.48-20) 

3. Количество Потребителей ПУ – группа до 20 человек.  

4. Возраст Потребителей ПУ – 5 – 8 лет, длительность занятия – 25 минут 

    

 

приложение 2.8. 

    

1. Период проведения платной услуги художественно - эстетической направленности  

«Очумелые ручки»  определяется с 09 октября 2023 г.  по 30 апреля 2024 г. 

2. График оказания ПУ: (1 раз в неделю)  понедельник: 16.00-16.  

                                                                                                                (СанПин 36.48-20) 

3. Количество Потребителей ПУ – группа до 17 человек.  

4.  Возраст Потребителей ПУ – 4 – 5 лет, длительность занятия – 20 минут. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

приложение 3 

к приказу Заведующего МБДОУ  

№ 01-20/154 от 29 сентября 2023 г. 

 

приложение 3.1.  

 

Тематический план  ПУ  «День рождения – главный праздник!». 

 

Возраст                             

детей 
Тема 

Количество часов 

4  - 5 лет  1. «Баба Яга и Фея».  

2 « Огородники. Загадки с грядки». 

3. « Письмо декабря». 

4. « Петрушкин цирк».  

5. « Февральская Метелица». 

 6. «Скворцы и Бабушка – Загадушка»  

7. «Доктор Айболит». 

8. «Русские богатыри» 

1 час 

 1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

 1 час 

1 час 

1 час 

6 – 8 лет 1. «День рожденье с Клепой и Ириской».  

2 «Цветик – семицветик». 

3 «Поздравления Зимы».   

4 «Именинные вытворяшки» 

5 «Старик – Хоттабыч». 

6. «Пиратская вечеринка». 

7. «Праздник - безобразник».  

8. «Принц для принцессы именинницы». 

1 час 

 1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

 1 час 

1 час 

1 час 

 ИТОГО 16 часов 

 

приложение 3.2.  

 

Тематический план  ПУ  «Школа будущих отличников» 

 

Месяц № занятия, тема занятия Количество часов 

Октябрь  1. «От звука к букве». 

2. «Одну букву учу». 

3. «Занимательная азбука» 

4. «Запомни картинки». 

1 час 

 1 час 

1 час 

1 час 

Ноябрь 1. «Радуга Кайе». 

2. «Логические блоки Дьенеша». 

3. «Что перепутал художник?». 

4. «Умники и умницы». 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

Декабрь 1. «Разнообразный мир профессий». 

2. «Монотипия». 

3. «Волшебные звуки». 

4. «Играем, подбираем». 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

Январь 1. «Истории в картинках». 

2. «Короткий рассказ». 

3. «Чего на свете не бывает?». 

1 час 

1 час 

1 час 

Февраль 1. «Геометрический мир». 

2. «Школа фантазёров». 

3. «Волшебное слово». 

4. «Головоломка». 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

Март 1. «Пиктограммы». 1 час 



2. «Рассказы – загадки». 

3. «Наоборот». 

4. «Представьте себе». 

1 час 

1 час 

1 час 

Апрель 1. «Волшебная река». 

2. «Поможем Незнайке». 

3. «Два Гномика». 

4. «Волшебный парк». 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

 Итого  27 часов 
 

 

приложение 3.3.  

Тематический план  ПУ  «Волшебная логика» 

 

Месяц № занятия, тема занятия Количество часов 

Октябрь  1. «Какой это цвет?». 

2. «Что нам привёз Мишутка?». 

3. «Чего не стало?» и «Что изменилось?». 

4. «Найди пару». 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

Ноябрь 1. «Головоломки». 

2. «Разрезные картинки». 

3. «Картинки – вкладки». 

4. «Мастерская форм». 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

Декабрь 1. «Что изменилось?». 

2. «Рыба, птица, зверь». 

3. «Запомни картинки». 

4. «Повторяй друг за другом». 

1 час 

1 час 

1 час 

             1 час 

Январь 1. «Найди игрушку». 

2. «Кто в домике живет?». 

3. «Какая сегодня погода?». 

1 час 

1 час 

1 час 

Февраль 1. «Говори наоборот». 

2. «Рисунок – постройка». 

3. «Кто кем будет?». 

4. «Волшебные кляксы». 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

Март 1. «Шкатулка со сказками». 

2. «Угадай, что получится?».  

3. «Чьё число больше?». 

4. «На что это похоже?». 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

Апрель 1. «Поможем художнику». 

2. «Математические домики». 

3. «Волшебные палочки». 

4. «Аппликация из геометрических фигур». 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

 Итого 27 часов 

 

приложение 3.4.  
 

Тематический план  ПУ  «Волшебные ладошки» 

 

Месяц № занятия, тема занятия Количество часов 

Октябрь  1. «Продолжи дорожку». 

2. «Какого размера фигуры?». 

3. «Угости матрешек печеньем». 

4. «Укрась наряд». 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

Ноябрь 1.«Цветы для мамы». 

2.«Картошка». 

3.«Рябинка». 

1 час 

1 час 

1 час 



4.«Ягоды на тарелочке». 1 час 

Декабрь 1.«Зайчики». 

2. «Компот». 

3.«Ёлочка». 

4. «Флажки». 

1 час 

1 час 

1 час 

             1 час 

Январь 1.«Белый снег пушистый…». 

2. «Зажигаем огоньки». 

3.«Следы зверей на  снегу». 

1 час 

1 час 

1 час 

Февраль 1.«Веселый снеговик». 

2. «Дерево в инее». 

3. «Разноцветные игрушки». 

4. «Разноцветные игрушки». 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

Март 1. «Вот какие у нас птицы». 

2.«Букет для мамы». 

3. «Мимоза». 

4. «Веселая рыбка». 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

Апрель 1. «Тюльпаны». 

2. «Весенняя веточка». 

3. «Травка»  

4. «Одуванчик». 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

 Итого 27 часов 

 

 

приложение 3.5.  
 

Тематический план  ПУ  «Английский для малышей» 

 

Месяц № занятия, тема занятия Количество часов 

Ноябрь 1.  «Знакомство». 

2.   «Приветствие». 

3.  «Питомцы». 

4.   «Животные». 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

Декабрь 1.  «Мои игрушки».  

2.   «Времена года». 

3.  «Семейные праздники».   

4.    «Новый год».   

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

Январь 1. «Я учусь считать». 

2.  «Я учусь рисовать». 

3. «Наша еда».  

1 час 

1 час 

1 час 

Февраль 1. «Одежда».   

2.   «Моя семья».   

3. «Мои друзья».   

4.  «Дом, в котором мы живем». 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

Март 1. «Мой город». 

2.   «Моё тело». 

3.  «День рожденье». 

4 «Магазин». 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

Апрель 1. «Хорошие манеры за столом». 

2.  «В зоопарке». 

3. «Школа». 

4.  «Школьный портфель». 

1 час 

1 час 

1 час 

 1 час 

 Итого 27 часов 

 

 



приложение 3.6.  

Тематический план  ПУ  «Степ-аэробика» 

 

Месяц № занятия, тема занятия Количество часов 

Октябрь 1. «Давайте знакомиться». 

2. «Весёлая ступенька». 

3. «Веселая ступенька».                                                                                                                  

4.  «Зашагали ножки». 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

Ноябрь 1. «Мы весело шагаем и ничуть не устаём». 

2. «Ножки пляшут». 

3. «Весёлые  ножки». 

4.  «Руки работают вместе с ногами». 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

Декабрь 1. «Сильные ноги».  

2. «Прыг – разминка». 

3.  «Вместе веселее». 

4.  «Движемся». 

1 час 

1 час 

1 час 

             1 час 

Январь 1. «Здравствуй Новый год». 

2. «Прыг – разминка». 

3.   «Будем танцевать». 

1 час 

1 час 

1 час 

Февраль 1. «Вместе весело шагать». 

2. «Мы танцуем «Буги – вуги». 

3. «Мы солдаты». 

4.   «Мы солдаты – дружные ребята». 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

Март 1. «Для мамочки любимой».  

2. «Весёлый мяч».  

3. «Мы дружные и ловкие». 

4.   «Спортом занимаемся». 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

Апрель 1. «Прыг, скок прямо и в бок». 

2. «Поиграй-ка». 

3. «Весёлая физкультура». 

4. «Мы ребята просто класс – посмотрите все на 

нас».  

 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

 Итого 27 часов 

 

приложение 3.7. 

Тематический план  ПУ  «Очумелые ручки» 

 

Месяц № занятия, тема занятия Количество часов 

Октябрь 1. «Волшебный комочек». 

2. «Веточка рябины». 

3. «Улитка длинные ушки». 

4. «Игрушка - неваляшка». 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

Ноябрь 1. «Осенний листик». 

2. «Дождик,  дождик – кап, кап». 

3.  «Яблоки в корзине». 

4.  «Ежик». 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

Декабрь 1. «Лепим снеговика». 

2. «Мышка». 

3. «Новогодняя ёлочка». 

4.  «Гирлянда». 

1 час 

1 час 

1 час 

             1 час 

Январь 1. «Зимний лес». 

2. «Овечки». 

3.  «Зайчик». 

1 час 

1 час 

1 час 



Февраль 1. «Воробей». 

2. «Рыбка». 

3. «Открытка к 23 февраля». 

4. «Солнышко». 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

Март 1. «Цветы для мамы». 

 2. «Веточка мимозы». 

 3. «Бусы для куклы». 

 4. «Фоторамка». 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

Апрель 1. «Пасхальное яйцо». 

2. «Угощение для гостей». 

3. «Лебединое озеро». 

4.  «Началась капель». 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

 Итого 27 часов 

 

приложение 3.8.  

  

 

Тематический план  ПУ  «АБВГДЕЙКА» 
  

Месяц (№ занятия, тема) Количество 

часов 

Октябрь  1. «От звука к букве». 

2. «Одну букву учу». 

3. «Занимательная азбука». 

4. «Будь внимателен». 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

Ноябрь  1. «Введения понятия «слово». Знакомство с линейностью и 

протяженностью слов». 

2. «Введение понятие «предложение». 

3. « Введение термина «звук». 

4. «Введение понятия «гласный и согласный звук».  

1 час 

 

1 час 

1 час 

1 час 

Декабрь  1. «Встреча со звуком  [а] и буквой «А». 

2. «Встреча со звуком [у] и буквой «У». 

3.  «Азбука - к мудрости ступенька» - читаем буквы, читаем слоги 

«А», «У». 

4. Встреча со звуком [о] и буквой «О». 

1 час 

1 час 

1 час 

 

1 час 

Январь  1.   Встреча со звуком  [м], [м’] и буквой «М». 

2. «Ученье – путь к уменью» - читаем слоги с буквой «М». 

3. «Встреча  согласным звуком  [c],[c’], буквой  «С». 

4. «Аз да буки – вот и все науки»  - читаем  слоги с буквой «С». 

1 час 

1 час 

1 час 

 

Февраль  1. «Встреча согласным звуком  [х], [х’], буквой  «Х». 

2.  «Читаем  слоги и слова с буквой «Х». 

3. «Встреча согласным звуком [р], {р’}, буквой  «Р». 

4. « Встреча согласным звуком [ш], [ш’], буквой «Ш». 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

Март  1. «Работа по букварю Н.С Жуковой. Читаем слоги: «са».«шо» , 

«шу». «су», «со». 

2. «Встреча с гласным звуком [ы], буквой «Ы». 

3. «Встреча согласным звуком [ л ], [л’], буквой «Л» 

4. «Встреча согласным звуком [н], [н’], буквой «Н». 

1 час 

 

1 час 

1 час 

1 час 

Апрель  1. «Читаем слоги и слова с буквой «Н», «Л». 

2. «Встреча  согласным звуком [к], [к’], буквой «К». 

3. «Согласный звук [т], [т’], буквой «Т».  

4. «Встреча гласным звуком [и], буквой «И». 

1час 

1час 

1час 

1 час 

Итого 27 часов 



 

приложение 4 

к приказу Заведующего МБДОУ  

№ 01-20/154 от 29 сентября 2023 г. 

 

 

Функциональные помещения для проведения ПУ  на 2023 – 2024 учебный год. 

№ Название платной услуги Функциональное помещение 

1.  «День рождение – главный праздник» Музыкальный зал   

(ул. Гагарина д. 9 Б) 

2.  «Школа будущих отличников» Групповое помещение 

группа «Улыбка»  

(ул. Гагарина д. 9 Б) 

3.   «Волшебная логика» Групповое помещение 

группа «Медвежата»  

(ул. Гагарина д. 9 Б) 

4.  «Волшебные ладошки» Групповое помещение 

группа «Солнышко»  

(ул. Гагарина д. 9 Б) 

5.  «Очумелые ручки» Групповое помещение 

группа «Капелька»  

(ул. Гагарина д. 9 Б) 

6.  «Степ - аэробика» Физкультурный зал  

(ул. Гагарина д. 9 Б) 

7.  «АБВГДЕЙКА» Групповое помещение 

группа «Колокольчики»  

(ул. Гагарина д. 9 Б) 

8.  «Английский для малышей» Методический кабинет 

(ул. Гагарина д. 9 Б) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение 5 

к приказу Заведующего МБДОУ  

№ 01-20/154  от 29 сентября 2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 . 


